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Przestarzały i w części nie-
sprawny system monitoringu w 
Wałczu to bolesny fakt. Na 10 
kamer 4 nie działają, połowę 
z pozostałych powinno się już 
dawno wymienić. Czy ktoś w 
końcu coś z tym zrobi?

Kilka lat temu dokonano zuchwa-
łej kradzieży z włamaniem do 
sklepu w centrum miasta. Co cie-
kawe, niedaleko wisi przeźroczy-
sta kula sieci monitoringu miej-

skiego, która swym zasięgiem 
obejmuje miejsce przestępstwa. 
Niedawno trzech mężczyzn do-
tkliwie pobiło człowieka w nocy 
przy Urzędzie Miasta. Sprawny 
monitoring i tu mógłby pomóc. 
Pracownicy ratusza nie musieliby 
zwracać się z apelem do świad-
ków, żeby pomogli we wskaza-
niu sprawców licznych aktów 
wandalizmu, gdyby tylko kamery 
działały. 
- Monitoring w Wałczu nie działa 

jak należy, bo jest w bardzo złym 
stanie i nie ma co tego ukrywać 
- mówi radny Rady Miejskiej w 
Wałczu Andrzej Pakulski. - Cały 
system monitoringu nie jest kom-
patybilny, kamery są różne, a 
komputery przestarzałe. Zresztą 
spotykaliśmy się już w tym celu, 
ale niestety niewiele z tego spo-
tkania wyszło.
- Spotkanie w sprawie monitorin-
gu miejskiego było zorganizowa-
ne w zeszłym roku - potwierdza radny Maciej Żebrowski. - Pro-

blem był zdiagnozowany, usta-
lenia były precyzyjne i burmistrz 
dała zielone światło. Później nie-
stety się z tego pomysłu wycofa-
ła, bo stwierdziła, że „nie będzie 
robić Big Brothera”. Temat na 
pewno wróci. Wystarczy zwrócić 
uwagę na akty wandalizmu w na-
szym mieście.

Z Urzędu Miasta udało nam się 
dowiedzieć, że na „system tele-
wizji dozorowanej monitoringu 
w mieście składa się 10 kamer 
oraz serwer i terminal zlokalizo-
wany w Komendzie Powiatowej  
Policji w Wałczu”. Udało nam się 
też ustalić, że 4 kamery w ogóle 
nie działają, a połowę z pozosta-
łych należało już dawno wymie-

Będzie Big Brother?
Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec
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Brzęczki, burczki i 
niebezpieczeństwo

Od dłuższego czasu główny 
temat większości stacji tele-
wizyjnych i radiowych oraz 
portali informacyjnych to 
wypadek z udziałem kolum-
ny rządowej. Nie jest to sym-
patyczna sytuacja, gdy jedna 
z ważniejszych osób w pań-
stwie uczestniczy w takim 
wydarzeniu i ponosi jakie-
kolwiek obrażenia. Tym bar-
dziej, gdy widzi się tyle hejtu 
i mowy nienawiści. Jedno-
cześnie nie jest sympatyczne 
patrzeć co chwilę na wypadki 
i kolizje z udziałem BOR-u, 

którzy poruszają się drogimi 
pojazdami zakupionymi za 
podatki obywateli. Pojazda-
mi naszpikowanymi elektro-
niką, które usypiają czujność, 
a czasem wręcz ogłupia-
ją. Miałbym zatem propozy-
cję, aby oficerów wyposażyć 
w bezpieczne samochody. Co 
kryje się w tym wypadku pod 
słowem bezpieczne? A więc 
takie, które nie mają tysiąca 
opcji elektronicznych i nie 
mają kamer cofania, nie mają 
brzęczków, burczków, kolo-
rowych światełek i migocą-
cych paseczków. Doskonałą 
propozycją byłby poczciwy 
żuk lub ekstrawagancka nysa. 
Polski pojazd, który nie osią-
ga dużych prędkości, dzięki 
czemu staje się bezpieczniej-
szy. Wspomagania również 
nie posiada, dzięki czemu 
oficer prowadzący pojazd 
wciąż jest w napięciu, czyli 
w gotowości bojowej. Wciąż 
trzyma ręce na kierownicy. 
Opancerzenie też nie jest po-
trzebne, bo uchodźców nie 

przyjmowaliśmy. Ze względu 
na marne osiągi ciężko było-
by tym szarżować, więc nikt 
by nie twierdził, że rządowa 
kolumna pojawiła się nagle, 
nie byłoby wypadków. Wszy-
scy by byli szczęśliwi. 
A szczęście dają także dobrzy 
ludzie. Myślę, że zdecydowa-
nie można uznać za dobrego 
człowieka właściciela firmy 
Cymes, który lubi pomagać, 
ale nie lubi rozgłosu. Jednak 
gdy się pomaga, to trudno 
czasem ten rozgłos zatrzy-
mać. Podczas Balu Czerwo-
nej Róży (gratulacje dla or-
ganizatorów) pan Lech wraz 
z małżonką po raz kolejny 
udowodnili, że potrafią speł-
niać marzenia innych. Łzy 
wzruszenia obdarowanych 
są najlepszym dowodem, że 
warto robić to dalej.  
PS Państwo Krukowscy są 
jeszcze lepsi niż moje ulubio-
ne jednodniowe soki z mar-
chwi lub jabłka, które produ-
kuje ich firma. 

Piotr Kurzyna 
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Dokończenie ze str.1
nić.
Konserwacją kamer zajmuje się 
firma zewnętrzna - Zakład Usłu-
gowo-Handlowy „Plus-Alarm” 
- Piotr Szczerek z  Wałcza. Rocz-
ny koszt konserwacji  miejskiego 
monitoringu wynosi zaledwie 
3500 zł (netto), ale…
- Zakres konserwacji monito-
ringu w Wałczu obejmuje tylko 
m.in. utrzymanie stałej sprawno-
ści, czyli programowanie, czysz-
czenie kamer lub doradztwo, ale 
nie np. wymianę uszkodzonego 
sprzętu - wyjaśnia właściciel fir-
my „Plus-Alarm”.
W latach 2006 - 2010 w Wałczu 
została opracowana dokumenta-
cja i rozpoczęto budowę pierw-

szego etapu monitoringu. Sprzęt 
do rejestracji stał początkowo w 
komendzie Straży Miejskiej, póź-
niej użyczono go policjantom, 
gdyż SM funkcjonuje tylko do 
15.30. Aparaturę do rejestracji 
wraz z monitorami ustawiono w 
dyżurce. Na efekty nie było trze-
ba długo czekać. Kamery zare-
jestrowały m.in. wandali, którzy 
zdewastowali figurkę świątecz-
nego anioła na skwerku przy ul. 
Kilińszczaków. Innym razem 
dzięki miejskim kamerom udało 
się ujawnić pozorowane uprowa-
dzenie kobiety. Przykłady można 
mnożyć.
- Monitoring bardzo pomaga nam 
rozwiązać problemy wandalizmu, 

agresywnej młodzieży. Dzięki 
kamerom można ustalić agresyw-
nie jeżdżących kierowców, udo-
kumentować akty wandalizmu - 
wymienia mł. asp. Beata Budzyń 
z KPP w Wałczu. - Umiejętnie ob-
sługiwany, wysokiej klasy sprzęt 
pozwala wykorzystać w sądzie 
nagranie wideo jako dowód prze-
stępstwa. Na pewno podnosi 
wzrost bezpieczeństwa, a objęte 
zasięgiem monitoringu strefy są 
bezpieczne. Tych stref powinno 
być jak najwięcej. Kamera działa 
też odstraszająco (prewencyjnie). 
Obraz wideo może być kluczowy 
w sprawie. Najwięcej dzieje się w 
nocy. Sprawnie działający i dobra 
jakość sprzętu daje 100 procent 

identyfikacji osób, markę i nr 
rejestracyjny pojazdu. W innym 
przypadku pozwala na ewentu-
alny rejestr przebiegu zdarzenia. 
Dobra jakość pozwala na dotar-
cie bezpośrednie do sprawców 
czy świadków, o ile są to znane 
osoby dla sprawców (powiado-
mienie ościennych jednostek). 
Biorąc pod uwagę fakt, iż przez 
Wałcz biegną drogi dwie krajowe 
i 4 wojewódzkie warto by było 
rozważyć możliwość rozloko-
wania monitoringu na głównych 
drogach wjazdowych i wyjazdo-
wych. Monitoring pozwala na od-
powiednią dyslokację służb poza 
obszarem monitoringu, które to 
miejsca z uwagi na jego brak po-

zostają miejscami zagrożonymi.
- Gmina Miejska Wałcz w stycz-
niu 2017 roku złożyła wniosek o 
dofinansowanie w ramach pro-
gramu „Razem bezpieczniej” 
do Urzędu Wojewódzkiego w 
Szczecinie na zakup i montaż 
10 nowych kamer monitoringu 
miejskiego wraz z doposażeniem 
centrum obsługi - informuje se-
kretarz UM w Wałczu Lucyna 
Kabs-Małecka. -  Całość projek-
tu opiewa na kwotę 100 tys. zł, a 
wnioskowana kwota dotacji to 80 
tys. zł.
Czyli jak dobrze pójdzie, to… 
„Big Brother” jednak będzie.
mk

Walentynki to wyjątkowy dzień. I 
choć możemy kpić, że to zapożyczo-
ny zwyczaj, że kocha się przecież na 
co dzień, każdy tego dnia chce po-
czuć się wyjątkowo… Z tego zało-
żenia wyszedł właściciel restauracji 
Blue Moon i Domu Imprezowego 
PRL Jacek Brusiło, który 18 lute-
go organizuje dla Was wyjątkową 
zabawę walentynkowo-karnawa-
łową. Dlaczego wyjątkową? Kamil 
Koleśnik za pomocą światła wycza-
ruje romantyczny nastrój, a to nie 
wszystko, będzie oczywiście odpo-
wiednia muzyka i smaczne menu.
Nie zabraknie też innych atrakcji.
- Zachęcam do spędzenia tego wy-
jątkowego wieczoru w wyjątkowym 
miejscu, Domu Imprezowym PRL - 
zaprasza Jacek Brusiło. - Zabierzcie z 
sobą nie tylko drugą połówkę, ale też 
inne ukochane osoby: rodzinę, przy-
jaciół i po prostu świetnie się bawcie.

TEL.: 67 258 31 31
Bilety do nabycia w restauracji 

Blue Moon

W wyjątkowej 
scenerii
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińsz-
czaków tel: 67 258 26 84

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2 
tel: 882 093 640

Sprzedam dwa mieszkania. 
Jedno bezczynszowe, własno-
ściowe. Drugie bezczynszowe 
po częściowym remoncie tel: 67 
387 32 17 kom. 608 797 224

Wynajmę lokal tel. 725 929 462

4 osobowe pokoje do wynajęcia 
tel. 790 386 813, 602 187 624

Sprzedam ziemię rolną 121 ha, 
gmina Człopa tel. 501 871 707

Mieszkanie bezczynszowe przy 
Al. Zdobywców Wału Pomor-
skiego, sprzedam 55,59 m2
tel. 882 093 640

Sprzedam nowe mieszkanie w 
Wałczu 41,64 m2, 2-pokojowe 
tel. 882 093 640

Sprzedam garaż z kanałem na 
Dolnym Mieście 
tel. 662 362 939

Sprzedam mieszkanie 60 m2, 1 
piętro, Wałcz/E.Plater. Zadbane. 
Ogrzewanie ZEC. 3 tys./m2 do 
negocjacji. Piwnica, strych, ogródek. 
Możliwość dokupienia garażu tel: 
607 654 091

Sprzedam mieszkanie w domu dwu-
rodzinnym (parter) 80m2  
tel: 723 482 882

Zamienię lub sprzedam mieszka-
nie własnościowe bezczynszowe w 
centrum Wałcza parter 78m2 – trzy 
pokojowe na mniejsze (dwupoko-
jowe do 1-go piętra najchętniej z 
balkonem)  tel: 886 515 773

Wynajem pokoju tel: 888 108 966

Zamienię mieszkanie TBS 32 m2 na 
większe zadłużone lub do remontu 
(możliwa dopłata) tel: 574 490 887

Mieszkanie do wynajęcia, 2 pokoje, 
umeblowane, 46m2, Zatorze I 
tel. 697 801 220 

Sprzedam działkę 3500m2 w tym 
500m2 budowlanej – Nowe Morzyce 
tel: 693 424 150

Zatrudnie pracownika 
budowlanego na stałe tel. 
694 159 907

Praca dla tłumacza/ki 
J.niemieckiego, tłumaczenia 
maili, treści oraz rozmowy. 
Umowy o prace, cały etat 
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Praca dla dietetyka – Cen-
trum Dietetyczne NaturHo-
use. CV proszę składać 
na adres Bydgoska 21a/2 
Wałcz 
tel. 603 035 788

Zatrudnię kierowcę, 
mechanika, pracownika 
gospodarczego w gospo-
darstwie rolnym w Człopie.
Tel. 509 517 696

Czterogwiazdkowy hotel, 
niedaleko Berlina poszuku-
je pracownika technicznego 
ze znajomością hydrauliki. 
Język kontaktowy 
tel: 502 105 124

„VICTORIA CYMES” Sp. z 
o.o. w Wałczu zatrudni mu-
rarza-płytkarza na umowę o 
pracę. 
Tel. 67 2501024

Praca w Holandii dla kobiet, 
mężczyzn i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, 
praca w różnych branżach.
Kontakt: Wałcz , Kościuszki 
12A, tel. 67-2584108,
oferta na stronie www.posred-
nictwoholandia.pl
lic. 4933

Od 1 kwietnia poszukujemy 
opiekunki do starszej Pani tel: 
783 546 977 lub 600 505 355

Poznam, zaopiekuję się samot-
ną osobą 70+  tel. 516 423 633

Zatrudnię kucharkę 
tel. 600 279 932

Remonty, wykańczanie 
mieszkań 
tel. 739 531 694

Gotówka na dowolny cel 
zadzwoń 
tel. 882 069 266

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań tel. 662 
332 515

Ocieplanie budynków 
tel. 881 507 760

Biuro Matrymonialne 
,,Dana” 
tel. 695 062 020

NIEMICKI Z SUKCESEM. 
Nauka, korepetycje, nie-
miecki dla opiekunek, tłu-
maczenia zwykłe, matura 
tel. 519 136 277

Sprzedam ziemię rolną 8,14 
h 
tel. 792 020 549

Remonty wykonczenia 
wnętrz 
tel. 504 160 153

Kredyty,Pożyczki dla 
każdego! Pozabankowe i 
Bankowe.Wysoka przyzna-
walność. 
Tel. 513 840 863

Sprzedam króliki 
tel: 67 250 94 71

Bezpłatny kurs języka nie-
mieckiego dla opiekunów 
osób starszych. Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie 
gwarantowana praca. Piła - 
514 781 838

Poznam, zaopiekuję się 
samotną osobą 70+ tel. 516 
423 633

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo

KLUB ABSTYNENTÓW
„KORONA”

UL. WOJSKA POLSKIEGO
(BUDYNEK WSM)

CZYNNY
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK
W GODZ. 17.00-19.00

KONTAKT:

573 992 331
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Krystyna Maternowska

Aaliyah Maria Wrona
Antoni Grabiec
Aleksandra Łazuka
Julia Grodzicka

12 lutego w Wałczu odbył 
się uroczystości z okazji 72. 
rocznicy przełamania Wału 
Pomorskiego. Oprócz miesz-
kańców Wałcza udział w nich 
wzięli przedstawiciele organi-
zacji kombatanckich ze Szcze-
cina i Chojny.

Rocznicowe obchody rozpoczę-
ły się tradycyjnie muzycznym 
akcentem. W czwartek 9 lutego 
na scenie Wałeckiego Centrum 
Kultury wystąpił Reprezentacyj-
ny Zespół Artystyczny Wojska 
Polskiego. 
12 lutego uroczystości rozpoczę-
ły się na Cmentarzu Wojennym. 
- Na Wale Pomorskim, wśród 
wielu innych miast, leżał Wałcz, 
nasze miasto. Dla wielu z nas 
miasto rodzinne, dla wielu z 
czasem stało się rodzinne. Prze-
łamanie Wału i wyzwolenie 
Wałcza okupione zostało śmier-
cią tysięcy młodych żołnierzy, 
którzy oddali swoje życie za to, 
żebyśmy mogli żyć w pokoju 
- mówiła burmistrz Bogusława 
Towalewska. - Nasi ojcowie i 
dziadowie zaczęli odbudowy-

wać z ruin i zgliszcz Polskę i 
Ziemie Odzyskane. Jesteśmy 
dumni z ich poświęcenia i zaan-
gażowania, są dla nas wzorem 
do naśladowania; tymi, którzy 
łączą przeszłość z przyszłością. 
Dziękujemy za wasze poświęce-
nie w walce, za pracę, mądrość 
i oddanie dla spraw Wałcza i 
współmieszkańców. Dziękuje-
my weteranom, że są z nami. 
Pamiętamy, że naszą wspólną 
powinnością jest szacunek dla 
poprzednich pokoleń oraz mądra 
wizja i praca na rzecz miasta i 
naszej ojczyzny.
- Dzisiaj, spośród tych kilkuset 
byłych osadników wojskowych, 
którzy po wojnie zasiedlali i 
odbudowywali te ziemie, zosta-
ła garstka, piętnaście osób, w 
tym siedmiu weteranów walk o 
niepodległość. Niewielu żyje z 
tych, którzy w lutym 1945 roku 
walczyli o te ziemie, żyjących 
wałczan jest dwóch: porucznik 
Władysław Bogdanowicz i po-
rucznik Henryk Odyniec - mó-
wił prezes wałeckiego Związku 
Kombatantów RP i BWP Janusz 
Zwoliński.

Po modlitwie za poległych, ape-
lu pamięci i salwie honorowej 
delegacje złożyły kwiaty pod po-
mnikiem.
Kolejnym punktem obchodów 
była wystawa rysunków Rober-
ta Jurgi „Od grodu do schronu”, 
która odbyła się w skansenie 
Grupy Warownej Cegielnia. 
R. Jurga zajmuje się badaniem 
historii fortyfikacji, pisaniem, 
ilustrowaniem książek oraz ar-
tykułów z dziedziny wojsko-
wości. Jego prace publikowane 
były w krajach europejskich oraz 
w USA, Kanadzie i Japonii, a 
rysunki pokazywane na wysta-
wach w kraju i za granicami Pol-
ski. Wystawa połączona była z 

prelekcją dotyczącą architektury 
obronnej polskiej i zagranicznej. 
Autor przybliżył zebranym m.in. 
informacje dotyczące nazewnic-
twa budowli obronnych; część 
wykładu poświęcona była tema-
tyce Wału Pomorskiego.
Natomiast wieczorową porą na 
terenie Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej odbyła się re-
konstrukcja historyczna „Bitwa 
o koszary”. Jej organizatorami 
były Muzeum Wału Pomorskie-
go, PWSZ i Urząd Miasta Wałcz. 
Zanim rozpoczęła się walka wi-
dzowie wysłuchali prelekcji po-
święconej historii walk na Wale 
Pomorskim oraz mundurom i 
wyposażeniu wojsk niemieckich 

i radzieckich. Pomimo mrozu 
chętnych do obejrzenia insceni-
zacji nie brakowało, a najmłod-
szym widzom (i chyba nie tylko 
im) najbardziej podobały się 
miotacze ognia. W rekonstrukcji 
udział wzięli miłośnicy historii z 
Wałcza, Piły, Nakła, Jastrowia i 
Bydgoszczy skąd przywiezio-
no również broń wykorzystaną 
podczas „walki”. Po inscenizacji 
częstowano grochówką; można 
było również zwiedzić tamtejszy 
schron bojowy - jedyny schron 
dowodzenia z 18-metrową wieżą 
obserwacyjną.
k

W rocznicę przełamania Wału Pomorskiego
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Powiat wałecki otrzymał 
środki z Urzędu Marszał-
kowskiego na utworzenie w 
Wałczu Zakładu Aktywności 
Zawodowej. W miniony pią-
tek podczas nadzwyczajnej 
sesji Rady Powiatu środki 
wprowadzono do budżetu. 

- Cieszymy się bardzo z do-
finansowania. ZAZ to natu-
ralna ciągłość przygotowania 
zawodowego osób niepełno-
sprawnych. W powiecie mamy 
Środowiskowy Dom Samo-
pomocy, Warsztat Terapii Za-
jęciowej, a brakuje miejsca, 
które byłoby kolejnym etapem 
przygotowywania osób niepeł-
nosprawnych do podjęcia pra-
cy zawodowej. ZAZ to szansa 
dla osób niepełnosprawnych, 
bowiem zatrudnionych zosta-
nie tam sześćdziesiąt osób, z 
czego blisko połowa o osoby 
ze stopniem niepełnosprawno-
ści umiarkowanym lub znacz-

nym - mówi starosta Bogdan 
Wankiewicz. 
Powiat otrzymał całą wniosko-
waną kwotę czyli 6 mln 800 
tys. zł, co stanowi to 85 proc. 
wartości inwestycji. Pozostałe 
środki to wkład własny, ale po-
wiat będzie starał się pozyskać 
fundusze z różnych źródeł.
- Pod koniec marca składamy 
projekt do Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy na doposażenie, 
złożymy również projekty do 
Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnospraw-
nych i Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. Mamy 
też zabezpieczone własne 
środki - mówi starosta. - Teraz 
czekamy tylko na pisemną de-
cyzję, że środki są nam prze-
kazane i ogłaszamy przetarg 
na wykonawstwo. Inwestycja 
realizowana będzie przez dwa 
lata. 
k

Są pieniądze

23.02.2017r w czasie ferii zi-
mowych w Publicznym Gimna-
zjum nr 2 w Wałczu odbędzie się 
impreza sportowo-rekreacyjna  
„Międzyszkolny Maraton Zum-
by” dla uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjów miasta Wałcza. 
Od godziny 15.30 do 18.30 bę-
dziemy prowadzić maraton zum-
by dla wszystkich uczestników. 

Ponadto w międzyczasie prowa-
dzone będą:

- zawody na ergometrach,
- cross fit oraz MMA ,
- pokaz Mistrza Polski  Kettleball 
Bold 2015,

Celem imprezy jest:
aktywne spędzanie wolnego cza-

su od zajęć edukacyjnych,
integracja społeczności szkolnej 
miasta Wałcza,
zapewnienie bezpiecznej i zorga-
nizowanej formy spędzania wol-
nego czasu,
alternatywa dla zagrożeń dla 
zdrowia.
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Zmiany nie na korzyść 
czyli co słychać u przed-

siębiorców (cz. 3)

Wraz z początkiem nowego 
roku przyszły zmiany co do 
sposobu prowadzenia ewiden-
cji usług przez przedsiębior-
ców (osoby prowadzące dzia-
łalność gospodarczą). W teorii 
ewidencja ma pozwolić Pań-
stwowej Inspekcji Pracy na 
sprawdzenie, czy zatrudniony 

na kontrakcie jest odpowied-
nio wynagradzany. Dotyczyć 
ma to w szczególności branży 
takich jak ochrona, sprząta-
nie czy catering i odnosić ma 
się do tzw. samozatrudnienia 
(tj. osób prowadzących dzia-
łalność gospodarczą zamiast 
umowy o pracę). Jak jednak 
te rozwiązania będą funkcjo-
nować w praktyce? Tutaj jak 
zwykle może być zupełnie 
inaczej niż zakładał to usta-
wodawca.

Gdzie znaleźć?

Samo znalezienie podstawy 
prawnej dotyczącej obowiąz-
ku prowadzenia ewidencji 
pracy przez przedsiębiorców 
może nastręczać dużych trud-
ności. Także dla wyjaśnienia 
wszelkich wątpliwości od 1 
stycznia 2017r. zmianie uległy 
przepisy ustawy z dnia 10 paź-

dziernika 2002 r. o minimal-
nym wynagrodzeniu za pracę 
a dokładnie dodane zostały m. 
in. artykuły od 8a do 8f.  

Przedsiębiorcy do tablicy

Zacznijmy od tego, że już 
w samym słowniczku usta-
wy przewidziane zostało, że 
przyjmujący zlecenie czy 
świadczeniobiorca to także 
osoba prowadząca działalność 
gospodarczą. Zgodnie z art. 1 
pkt 1 b ustawy:  
Przyjmujący zlecenie lub 
świadczący usługi to:
a) osoba fizyczna wykonująca 
działalność gospodarczą zare-
jestrowaną w Rzeczypospoli-
tej Polskiej albo w państwie 
niebędącym państwem człon-
kowskim Unii Europejskiej 
lub państwem Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego, nie-
zatrudniająca pracowników 

lub niezawierająca umów ze 
zleceniobiorcami albo
b) osoba fizyczna niewykonu-
jąca działalności gospodarczej
- która przyjmuje zlecenie lub 
świadczy usługi na podstawie 
umów, o których mowa w art. 
734 i art. 750 ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. - Kodeks cy-
wilny na rzecz przedsiębior-
cy w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności go-
spodarczej albo na rzecz innej 
jednostki organizacyjnej, w 
ramach prowadzonej przez te 
podmioty działalności.

Podstawa to ochrona wyna-
grodzenia

Ustawodawca przyjął, iż 
ochrona dotycząca płacy mi-
nimalnej obejmować ma nie 
tylko pracowników (osoby 
zatrudnione na umowę o pra-

cę) ale również zleceniodaw-
ców i świadczeniodawców 
(osoby świadczące usługi na 
podstawie ar. 734 KC i 750 
KC). W takim przypadku wy-
sokość wynagrodzenia powin-
na być ustalona w umowie w 
taki sposób, aby wysokość 
wynagrodzenia za każdą go-
dzinę wykonania zlecenia lub 
świadczenia usług nie była 
niższa niż wysokość mini-
malnej stawki godzinowej. W 
przypadku stawki mniejszej 
wykonawcy przysługuje płaca 
minimalna. Wynagrodzenia 
takiego nie można się zrzec 
ani przenieść na inną osobę.

Za tydzień nadal o ewidencji 
pracy.

radca prawny Marcin Ma-
chyński

kancelaria.walcz@gmail.com

REKLAMA

Policjanci z wałeckiej dro-
gówki zatrzymali sprawcę 
kradzieży paliwa. 38-letni 
mężczyzna został rozpozna-
ny przez funkcjonariuszy w 
trakcie kontroli drogowej.

Do zatrzymania mazdy 3 do-
szło w czwartek (9 lutego) 
wieczorem na ul. Bydgoskiej 
w Wałczu, gdy kierowca prze-
kroczył (o 31 km/h) dozwoloną 
prędkość. Policjanci rozpozna-
li kierowcę jako sprawcę do-
konanych sprzed kilku miesię-
cy kradzieży paliwa na terenie 
Wałcza. To 38-letni mieszka-

niec powiatu świdwińskiego, 
który przyjeżdżał do naszego 
miasta, tankował paliwo i nie 
płacąc odjeżdżał. Ponadto do-
konywał kradzieży artykułów 
spożywczych w jednym z wa-
łeckich marketów. Mężczyzna 
przyznał się do popełnionych 
wykroczeń i stanie teraz przed 
sądem. Za popełnione czyny 
może mu grozić kara aresz-
tu, ograniczenia wolności lub 
grzywny.
Oprac. AK

Kradł i wpadł
Dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
Tucznie gościły policjantów. Te-
mat przeprowadzonej prelek-
cji: „Jak bezpiecznie i zdrowo 
spędzić zimowy wypoczynek”.

Podczas spotkania przedstawiono 
zasady zachowania bezpieczeń-
stwa podczas zbliżających się fe-
rii zimowych.
- Sanki, narty i zabawy na śniegu 
są atrakcyjne dla dzieci, ale cza-

sem dochodzi do nieszczęśliwych 
wypadków, które często spowo-
dowane są nieostrożnością lub 
brakiem wyobraźni - podkreśla 
mł. asp. Beata Budzyń z Komen-
dy Powiatowej Policji w Wałczu. 
-  W tym celu zaprezentowano 
film edukacyjny, który był spraw-
dzianem wiadomości dzieci  o 
zachowaniach, kiedy wchodzą na 
zamarznięte akweny.
Policjanci omówili właściwe ko-

rzystanie z miejsc przeznaczo-
nych do zabaw zimowych oraz 
przypomnieli zasady bezpieczne-
go poruszania się po drogach. Na 
zakończenie życzyli wszystkim 
maluchom dobrego i bezpieczne-
go odpoczynku w czasie ferii oraz 
wspaniałych zabaw na śniegu. 
Aktywni w spotkaniu uczniowie 
otrzymali od policjantów odbla-
skowe zawieszki i opaski.
Oprac. AK

Rozmowy z policjantami
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REKLAMA

Taką nazwę nosi projekt, któ-
ry realizowany będzie przez 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie na terenie powiatu. 
Projekt skierowany jest do 
rodzin, małżeństw, narzeczo-
nych, osób samotnych oraz 
dziadków. 

Program realizowany bę-
dzie wspólnie z Regionalnym 
Ośrodkiem Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego.
- To projekt skierowany przede 
wszystkim do rodzin, a jego ce-
lem jest wspomożenie rodzin 
w pewnych funkcjach. To cykl 
zajęć rozwijających wiedzę i 
umiejętności z zakresu psy-
chologii, pedagogiki, ale także 
edukacja społeczno-finanso-
wa - opowiada dyrektor PCPR 
Bożena Terefenko - Ważnym 
elementem projektu jest to, że 
piętnaście osób z naszego po-
wiatu zostanie przeszkolonych 

i otrzyma certyfikaty do pracy 
i prowadzenia zajęć z rodziną. 
W ramach projektu odbywać 
się będą warsztaty dla rodzin, 
na których będzie można nabyć 
umiejętności związane m.in. 
rozwiązywaniem problemów z 
dziećmi czy radzeniem sobie w 
kryzysowych sytuacjach. Orga-
nizowane będą również zajęcia 
dla dziadków tak, aby mogli oni 
zrozumieć wnuków oraz porad-
nictwo dla osób samotnych.
- Oferta nie jest kierowana do 
rodzin dotkniętych dysfunkcja-
mi, kryzysem, jak to najczęściej 
bywa w pomocy społecznej. W 
zajęciach będą mogli wziąć 
udział wszyscy zainteresowa-
ni mieszkańcy, którzy chcą się 
rozwijać i uczyć czegoś nowe-
go - podkreśla B. Terefenko.
k

Akademia 
Rodziny„Zostałem pobity przez funkcjo-

nariusza policji” - twierdzi miesz-
kaniec Wałcza. „Jakby tego było 
mało, jego kolega, drugi policjant, 
zagroził mi śmiercią w razie gdy-
bym ujawnił ten fakt organom 
ścigania”. Prokuratura prowadzi 
dochodzenie w tej sprawie, lecz 
na jego wyniki będziemy musieli 
jeszcze trochę poczekać.

Incydent - według relacji Pawła 
R.(wszystkie imiona zmienione) 
- miał miejsce 4 grudnia ubiegłe-
go roku, około godziny pierwszej 
w nocy i zdarzył się w wałeckiej 
klubokawiarni.
- Wchodząc wraz z kilkoma oso-
bami do lokalu, podszedłem do 
kolegi, który pełni w klubie obo-
wiązki ochroniarza, aby z nim po-
rozmawiać - relacjonuje zdarzenie 
Paweł R. - Dwa metry obok oparty 
o ścianę stał ubrany po cywilnemu 
policjant Ryszard G. Stanąłem do 
niego tyłem i zacząłem rozmawiać 
z kolegą. W pewnym momencie 
pan G. szarpnięciem obrócił mnie 
do siebie, prawą ręką złapał za 
podbrzusze i mocno ścisnął. Zada-
ny ból spowodował, że gwałtow-
nym ruchem w tył  wyszarpałem 
skórę z jego dłoni. On wtedy za-
pytał: „wyje....ć ci z bani”? Od-
pychając go, zapytałem: co robisz 
człowieku, jesteś policjantem? Po 
chwili otrzymałem cios głową, 
który na szczęście nie był na tyle 
mocny, abym upadł, lecz zobaczy-
łem plamy w oczach i w głowie mi 
zaszumiało. Ochrona szybko zare-
agowała i odciągnęła napastnika. 
Zaczęliśmy wyjaśniać sytuację i 
po chwili podszedł do mnie drugi 
funkcjonariusz, również ubrany 
po cywilnemu, Janusz C. i zapytał 
czy zgłoszę ten incydent na poli-
cję. Kiedy potwierdziłem, on przy 
świadkach stwierdził krótko: pa-
miętaj, że mamy broń i kolegów. 
Na moje pytanie czy mi grozi, 
powiedział: tak grożę ci. Kiedy 
powiedziałem, że w obliczu takiej 
groźby już na pewno zgłoszę to do 
prokuratury, Janusz C. rzucił: to 
cię, ku..a zabijemy. Naszą rozmo-
wę słyszało kilka osób. Dodatko-
wo posiadam nagrania, które tele-
fonem zarejestrowali moi koledzy.  

Paweł R. kiedy emocje opadły 
cały dzień czekał na ewentualne 
przeprosiny ze strony Ryszarda G. 
i Janusza C., lecz kiedy się nie do-
czekał , 5 grudnia złożył wniosek 
o ściganie w Prokuraturze Rejo-
nowej w Wałczu. Przesłuchujący 
prokurator przyjął zawiadomienie 
i stwierdził, że sprawa zostanie 
przekazana do Prokuratury Rejo-
nowej w Drawsku Pomorskim.
- Kiedy przebywałem w prokura-
turze, zadzwonił do mnie Ryszard 
G. - mówił dalej Paweł R. - Będąc 
w sekretariacie włączyłem zestaw 
głośnomówiący i w towarzystwie 
słyszącej wszystko sekretarki pro-
wadziłem rozmowę. Zapytał czy 
wszystko ze mną w porządku i 
przeprosił za uderzenie. Nie umiał 
wyjaśnić dlaczego mnie uderzył i 
dlaczego doszło do takiej sytuacji. 
Po tym telefonie oni się ze mną już 
nie kontaktowali, lecz z moją żoną 
skontaktowała się jej koleżanka 
ze studiów Dorota W., która jest 
znajomą Janusza C. Prosiła, aby 
małżonka wpłynęła na mnie i spo-
wodowała, abym wycofał wnio-
sek z prokuratury. Zadzwoniłem 
do Doroty W. i zaproponowałem, 
aby ona i ja w obecności mojego 
adwokata spróbowali rozwiązać 
ten konflikt. Jednak do tej pory nie 
otrzymałem odpowiedzi.
Sprawę prowadzi Prokuratura Re-
jonowa w Drawsku Pomorskim i 
na razie postępowanie toczy się w 
sprawie i jeszcze nikomu nie po-
stawiono zarzutów.
- Postępowanie toczy się z art. 190 
& 1 kk, czyli groźby karalne oraz 
z art. 217 kk, czyli naruszenie nie-
tykalności cielesnej - powiedział 
prokurator rejonowy w Drawsku 
Pomorskim Wojciech Sadow-
ski. - Postępowanie toczy się w 
sprawie i nie postawiono nikomu 
zarzutów. Jeżeli prokurator pro-
wadząca sprawę postawi funkcjo-
nariuszom zarzuty, poinformuje o 
tym fakcie ich przełożonego i ten 
powinien zawiesić policjantów w 
czynnościach do czasu zakończe-
nia postępowania. Obecnie trudno 
mówić o terminie zakończenia 
czynności, mogę jedynie potwier-
dzić, że w materiale dostarczonym 
do prokuratury znajdują się dowo-

dy w postaci nagrań na różnych 
nośnikach.
Skontaktowaliśmy się również z 
funkcjonariuszem Ryszardem G., 
który początkowo wyraził zgodę 
na spotkanie i opowiedzenie swo-
jej wersji wydarzeń. Kiedy jednak 
doszło do konkretyzowania termi-
nu rozmowy, nagle się wycofał.
- Po rozmowie z moim przełożo-
nym zdecydowałem poczekać na 
zakończenie postępowania - po-
wiedział w rozmowie telefonicz-
nej Ryszard G. - Kiedy prokuratu-
ra zakończy wszystkie czynności, 
wypowiem się w tej sprawie.
Zapytaliśmy również o zdanie 
przedstawiciela Komendy Powia-
towej Policji w Wałczu.
- Jak wiemy, policjanci w czasie 
tego zdarzenia nie byli na służ-
bie - powiedziała oficer prasowy 
KPP Beata Budzyń. - Komendant 
kiedy dowiedział się o tym incy-
dencie zarządził - zgodnie z Usta-
wą o policji, rozdział 10 - aby w 
jednostce zostały podjęte czynno-
ści wyjaśniające. Zabezpieczono 
monitoring na miejscu zdarzenia. 
Nie mamy nic do ukrycia. Według 
oceny przełożonych zapis z moni-
toringu nie stwierdza naruszenia 
dyscypliny służbowej przez poli-
cjantów. Jednak śledztwo prowa-
dzi prokurator i musimy poczekać 
na jej ocenę.
Ustawa o policji w rozdziale 10 w 
kilkunastu artykułach mówi o od-
powiedzialności dyscyplinarnej i 
karnej policjantów.
Art. 190 kk w & 1 stwierdza:  Kto 
grozi innej osobie popełnieniem 
przestępstwa na jej szkodę lub 
szkodę osoby najbliższej, jeżeli 
groźba wzbudza w zagrożonym 
uzasadnioną obawę, że będzie 
spełniona, podlega grzywnie, ka-
rze ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do lat 2.
Natomiast art. 217 kk & 1brzmi: 
Kto uderza człowieka lub w inny 
sposób narusza jego nietykalność 
cielesną, podlega grzywnie, karze 
ograniczenia wolności albo pozba-
wienia wolności do roku.
piotr

Bili i grozili?
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-Co to, to nie! Nie wyjdziesz 
mi z domu w tej miniówie! 
- Ale tato, mam już przecież 
osiemnaście lat! 
- Nic mnie to nie obchodzi! 
Idź się przebrać Damian!

Egzamin z zoologii: Co to za 
ptak - pyta studenta pro-
fesor wskazując na klatkę, 
która jest przykryta tak, że 
widać tylko nogi ptaka. Nie 
wiem - mówi student. Jak się 
pan nazywa - pyta profesor. 
Student podciąga nogawki. 
Niech pan profesor sam 
zgadnie. 

Przychodzi facet do Urzędu 
Pracy i się pyta:  
- Czy jest dla mnie jakaś 
praca?  
Urzędniczka odpowiada mu:  
- Tak. 10 000zl zarobków co 
miesiąc, firmowy samochód, 
firmowy telefon, mieszkanie, 
coroczne wakacje z firmy...  
- Pani chyba żartuje?? - 
mówi zdziwiony koleś.  
- Tak, ale to pan pierwszy 
zaczął.

Ile Pani ma dzieci? - Pięcioro. 
- Ile dziewczynek a ilu chłop-
ców? 
- Pięciu chłopców. 
- Jak mają na imię? 
- Józef. 
- Wszyscy? 
- Tak. 
- Jak pani na nich woła? 
- Gdy wołam na obiad, to 
Józef i wszyscy przybiegają. 
- A jak chce pani aby jeden z 
nich przyszedł? 
- To wołam po nazwisku.

REKLAMA

Wałeckie Centrum Kultury informuje, 
że radni Rady Miasta nie rezerwowali 
biletów na koncert Zespołu TSA oraz 

nieprawdą jest stwierdzenie, 
że rezerwacje dokonywane 

na inne imprezy 
w WCK są na ich prośbę.

Dokonywane rezerwacje są od osób 
fizycznych z Wałcza i okolic.
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

16.02.17 r. godz. 17:00
Wieczorek Poetycki /MBP WCK/

21.02.17 r. godz. 18:30
Spotkanie autorskie z Kajetanem Raj-
skim /czytelnia MBP/ wstęp wolny/

24.02.17 r. godz. 18:00
Spektakl „Przyszedł mężczyzna do 

kobiety”/sala widowiskowa/ bilety 25 zł 
, 30 zł i 40 zł /

26.02.2017 r. godz. 12:00
Wernisaż zdjęć Roberta Gudańskiego / 

sala klubowa/ wstęp wolny/

28.02.17 r. godz. 17:00
Zajęcia pokazowe – Nauka Przez 

Zabawę – Nauka Przez Ruch / czytelnia 
MBP WCK/ 

06.03.17 r. godz. 18:00
Koncert Teresy Werner /sala widowi-

skowa WCK/bilety po 60 zł/

08.03.17 r. godz. 17:00
Dzień Kobiet z WCK/w programie poka-
zy taneczne, karaoke, wspólne śpiewa-
nie, nauka tańca, słodka kawiarenka/
wstęp 15 zł/ilość miejsc ograniczona/

09.03.17 r. godz. 18:00
Koncert Renaty Przemyk /sala widowi-

skowa WCK/bilety po 50 zł i 40 zł/

Terminarz kina „Tęcza”
10 – 23.02.17 r. godz. 17:45 i 20:00 

„Ciemniejsza Strona Greya” bilety po 16 
zł/prod. USA/15 lat/

15 – 19.02.17 r. godz. 16:00  „SING” 
bilety po 13 zł/prod.USA/b.o/

20 – 26.02.17 r. godz. 16:00 
„Balerina” bilety po 13 zł/prod.Francja, 

Kanada/b.o/ 

24.02 – 02.03.17 r. godz. 20:00 
„Ciemniejsza Strona Greya” bilety p 16 

zł/prod.USA/15 lat/

24.02 – 02.03.17 r. godz. 17:45 
„John Wick 2” bilety po 16 zł/prod. 

USA/15 lat/

03 – 09.03.17 r. godz. 17:00 
„Milczenie” bilety po 16 zł/prod.USA/15 

lat/

REKLAMA

Aplauz na stojąco
Owacją na stojąco nagrodziła 
publiczność wykonawców kon-
certu zorganizowanego przez 
nauczycieli, uczniów, obecnych 
i byłych pracowników, a także 
przyjaciół Powiatowego Cen-
trum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego. Zabawa była 
przednia a zaraz po koncercie 
pytano, kiedy zespół wyrusza 
na tournée po kraju.

Widownia Wałeckiego Centrum 
Kultury 8 lutego była zapełniona, 
jedynie na balkonie można było 
znaleźć wolne miejsca. W sali 
zasiedli nie tylko członkowie ro-
dzin artystów, lecz także ucznio-
wie „budowlanki” i „zawodówki” 
oraz zaproszeni goście. Wśród 
nich starosta i wicestarosta Bog-
dan Wankiewicz i Jolanta Wegner 
oraz sekretarz powiatu Zbigniew 
Wolny.
- Z pomysłem zorganizowa-
nia tego koncertu wyszła odpo-
wiedzialna za wizerunek szko-
ły wicedyrektor Małgorzata 
Laskowskiej-Iwanowicz - mówił 
dyrektor PCKZiU Piotr Fili-
piak. - Początkowo nie wszyscy 
byli optymistycznie nastawieni 
do pomysłu, lecz w miarę upły-
wu czasu wiele osób, łącznie z 
emerytami, zaangażowało się w 

organizację koncertu. Chcemy 
pokazać siebie z innej strony. Na 
co dzień jesteśmy nauczycielami 
i pracownikami obu szkół, lecz 
po pracy mamy odwagę wystąpić 
na scenie i pochwalić się swoimi 
umiejętnościami, talentami. Daje-
my również przykład młodzieży i 
zachęcamy ją do zaangażowania 
się w działalność pozalekcyjną. 
Jest to również etap integracji po-
łączonych rok temu szkół. Chce-
my, aby koncert stał się naszą 
sztandarową imprezą i odbywał 
się cyklicznie.
Przygotowania trwały około mie-
siąca, spotykano się na próbach, 
dopracowywano w szczegółach 
scenariusz, a wszystkim przy-
świecała idea, że każdy śpiewać 
może. W sumie w projekt za-
angażowało się około 30 osób. 
Motywem przewodnim koncertu, 
którego scenariusz napisała Ilona 
Katarzyńska, była miłość i więk-
szość wykonywanych piosenek 
traktowała właśnie o miłości.
Na stojącej na scenie ławeczce 
zasiadła para osób w średnim 
wieku i przeglądając album ze 
zdjęciami wspominała swoje mło-
de lata. Każde wspomnienie było 
ilustrowane piosenką, a złożony 
z nauczycieli, byłych i obecnych 
pracowników oraz przyjaciół 

PCKZiU zespół akompaniował 
śpiewającym uczniom i nauczy-
cielom. Atmosfera na widowni 
z każdym wykonanym utworem 
stawał się coraz bardziej gorąca, 
a owacje wywołało wykonanie 
przez Piotra Filipiaka piosen-
ki „Kochać” z repertuaru Piotra 
Szczepanika, czy też  „Umówiłem 
się z nią na dziewiąta” Eugeniusza 
Bodo w interpretacji Mirosława 
Dulęby. Kiedy na scenę wyszła z 
wieńcem kwiatów na głowie Mał-
gorzata Laskowska-Iwanowicz, 
która wraz z Janem Sindrewi-
czem zaśpiewała „Przez twe oczy 
zielone” bujała się już cała sala. 
Były również, jak w wielkiej re-
wii, schody a złożony z pięknych 

pań zespół ubranych w stroje z lat 
20. ubiegłego wieku brawurowo 
wykonał utwór „Seksapil to nasza 
broń kobieca”. Artystki prezen-
towały się znakomicie, a dekolt 
na plecach jednej z nich zapierał 
dech w piersiach. Finałowy utwór 
„Każdemu wolno kochać” porwał 
publiczność i wszyscy na stojąco 
bawili się wraz z wykonawcami. 
Najgłośniej na widowni krzyczeli 
uczniowie obu szkół, ponieważ 
rozniosła się pogłoska, że przez 
najbliższy miesiąc zajęcia będą 
odwołane z powodu wyjazdu ze-
społu na tournée. Plotka została 
jednak szybko zdementowana. Po 
koncercie pytano również staro-
stę, czy zarząd powiatu zamierza 
w jednej z podległych powiatowi 
szkół stworzyć klasę śpiewu i tań-
ca, na co Bogdan Wankiewicz od-
powiadał, że się zastanowią.
- Koncert okazał się bardzo do-
brym pomysłem - mówił już na 
poważnie starosta. - Widać, że 
wbrew wielu sceptyków obie 
szkoły znakomicie się integrują. 
Potrafili się zmobilizować, przez 
długi czas zbierali się na pró-
bach i przygotowali bardzo fajne 
przedstawienie.
piotr
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W tym roku bohaterem Balu 
Czerwonej Róży był ośmioletni 
Igorek Fons chory na śmiertel-
ną, nieuleczalną chorobę - mu-
kowiscydozę. Na jego leczenie 
udało się zebrać około 15 tysięcy 
złotych. Mały bohater imprezy 
od hojnych sponsorów - Alek-
sandry i Lecha Krukowskich 
- otrzymał też najwyższej klasy 
urządzenie do inhalacji. 

- Igorek urzekł nas swoim uśmie-
chem, radością i chęcią życia. Jego 
wspaniali rodzice robią wszystko, 
aby Igorek żył jak najdłużej, a 
drżą o każdy dzień, o każdą chwi-
lę - opowiada główny organizator 
balu poseł Paweł Suski. - Dzięki 
zorganizowanej przez nas im-
prezie udało się wspomóc tych 
dzielnych ludzi, dlatego wszyst-
kim gościom serdecznie dzięku-
jemy za otwarte serca i ofiarność.  
O oprawę muzyczną zadbał ze-
spół The Rockers, a niespodzianką 
był występ Nasty Ladies. Goście 
chwalili muzyków, a dowodem 
ich talentu niech będzie fakt, że 
niechętnie schodzili z parkietu.  
Podczas balu na leczenie Igorka 
udało się zebrać około 15 tysię-
cy złotych. Podobnie jak podczas 
pierwszej edycji imprezy najhoj-
niejsi byli Aleksandra i Lech Kru-
kowscy, którzy postanowili zreali-
zować marzenie rodziców Igorka 
o wysokiej klasy urządzeniu do 
inhalacji, które jest warte 6500 zł. 
Do licytacji było wiele cennych 

przedmiotów, jak na przykład 
srebrne spinki do mankietów, 
ufundowane przez przewodniczą-
cego Rady Europejskiej Donalda 
Tuska, rękawice naszego mistrza 
Krzysztofa Głowackiego, ko-
szulkę z autografem Kamila Sto-
cha, którego ogromnym fanem 
jest Igorek. Co ciekawe wiedząc 
o tym osoba, która ją wylicyto-
wała podarowała ją bohaterowi 
imprezy. Unikatem była także 
grafika „Nie widzę” wałczanina 
Marka Kłosa, a najwyższą kwo-
tę uzyskała biografia prezyden-
ta Bronisława Komorowskiego. 
- Mieliśmy również nagrodę spe-
cjalną ufundowaną przez salon 
Mercedesa Duda-Cars w Pozna-
niu. Najnowszy model mercedesa 
na weekend wylosowała Joanna 
Ostrowska, która przyjechała na 
bal wraz z mężem aż z Wejherowa, 
dlatego też postanowili przekazać 
swój los rodzicom Igorka - cieszy 
się poseł P. Suski. - Bardzo chciał-
bym, aby Bal Czerwonej Róży 
wpisał się na stałe w kalendarz 
karnawałowych, wałeckich im-
prez. Mam nadzieję, że tak się sta-
nie, tym bardziej, że ciągle mamy 
nowe pomysły na uatrakcyjnienie 
kolejnych edycji. Cieszę się, że 
kolejny raz udało nam się połą-
czyć dobrą zabawę ze szczytnym 
celem.
Oprac. PK, fot. N. Gut-Sambor-
ska, P. Suski

Bal na sto serc
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Wypadek, jakiemu uległ dy-
rektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Piotr Borowiec, 
zmusza nas do zadania pyta-
nia: czy mieszkańcy są bez-
pieczni na oblodzonych uli-
cach i chodnikach Wałcza?

Oczywiście mamy nadzieję, że 
panu dyrektorowi nic poważ-
nego się nie stało i życzymy 
szybkiego powrotu do zdro-
wia. Jednak wiedząc, że po-
ślizgnięcie zdarzyło się przed 
siedzibą firmy, która jest odpo-
wiedzialna za zimowe utrzy-
manie w stanie użyteczności 
chodników i ulic Wałcza, za-
czynamy mieć wątpliwości 
czy wszystko jest w porządku.
Chcieliśmy uzyskać informa-
cje u źródła, czyli w siedzibie 
ZGK, lecz rozmowa nie nale-
żała do przyjemnych. Pani, z 
którą chciałem poruszyć ten 
temat, była wyraźnie zniesma-
czona.

- Czy dyrektor uległ wypadko-
wi przed siedzibą firmy i czy 
oblodzony teren był posypany 
piaskiem - zadałem, wydaje 
się, proste pytanie.
- A dlaczego prasa interesuje 
się tym przypadkiem - odpo-
wiedziała pytaniem na pytanie 
pani w sekretariacie.
- Rozumie pani, że kiedy dy-
rektor zakładu, którego pra-
cownicy powinni dbać o 
chodniki i ulice aby w zimie 
można było się po nich bez-
piecznie poruszać pośliznął się 
tuż przed siedzibą firmy, to ja 
się pytam: czy w innych miej-
scach możemy czuć się bez-
piecznie i czy na oblodzonych 
- jak to w zimie - chodnikach 
mieszkańców Wałcza nie cze-
ka to samo?
Pani zrobiła zniesmaczoną 
minę, tak jakbym przyszedł 
do domu powieszonego roz-
mawiać o sznurze i stwierdziła 
krótko: „od kontaktów z prasą 

jest pan dyrektor”.
- A gdzie jest dyrektor? - spy-
tałem.
- W szpitalu - otrzymałem od-
powiedź.
- Więc kto będzie teraz rozma-
wiał z prasą? - drążyłem dalej 
temat.
- Do kontaktów z prasą upo-
ważniony jest wyłącznie pan 
dyrektor - pani powtarzała jak 
mantrę i zakończyła rozmowę.
Ciekawe jest również czy pan 
dyrektor po wyzdrowieniu i 
wyjściu ze szpitala będzie do-
magał się od Zakładu Gospo-
darki Komunalnej odszkodo-
wania za doznane obrażenia i 
czy w przypadku, kiedy sam 
go sobie odmówi, odda sprawę 
do sądu?
Udało nam się dowiedzieć, że 
obowiązki dyrektora ZGK peł-
ni obecnie Adam Dyksik.
piotr

Ironia losu

Strażacy z jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Szwe-
cji (gmina Wałcz) spotkali się z 
uczniami tamtejszej szkoły, aby 
porozmawiać o bezpieczeństwie 
w czasie zbliżających się ferii.

Spotkanie odbyło się 9 lutego w 
Niepublicznej Szkole Podstawo-
wej w Szwecji. Strażacy przygo-
towali prezentację, która obra-
zowała zagrożenia czyhające na 
dzieci podczas zimowych zabaw. 
Strażacy przypomnieli również, 

jak należy zachować się podczas 
zagrożeń, na które mogą być na-
rażeni, zasady udzielania pierw-
szej pomocy w stanach zagroże-
nia życia oraz numery alarmowe 
do służb ratowniczych.
Druhowie składają podziękowa-
nia wszystkim uczestnikom oraz 
dyrekcji szkoły za umożliwienie 
przeprowadzenia spotkania.
Oprac. k

Bezpieczni w ferie

Jeszcze kilka lat temu ta forma re-
klamy faktycznie była porządna  i 
osiągała skuteczność na poziomie 
1%.  Czyli na 100 wysłanych ma-
ili, jeden klient był pewniakiem. 
Super wynik, jeśli podliczymy 
ilość pracy, jaką należało w to 
włożyć. Dziś skuteczność można 
liczyć w tysięcznych częściach 
procenta. Czyli bliżej jest punk-
towi zero. Wystarczy, że każdy z 
nas spojrzy na swoja pocztę ma-
ilingową i szczerze odpowie sobie 

na pytanie: ile wiadomości wrzu-
ciłem od razu do kosza, nawet ich 
nie czytając? Ciekawostką jest, 
że pierwszy spam internetowy 
wysłała firma prawnicza Canter 
& Siegel w 1994 roku. Dziś roz-
syłanie spamu jest wykroczeniem 
ściganym na wniosek pokrzyw-
dzonego. Warto zatem zastanowić 
się przed wysłaniem wiadomości, 
czy będzie ona miała znamiona 
spamu, czy mailingu... Albo sko-
rzystać z bardziej wyrafinowa-

nych pomysłów na znalezienie 
klientów i zareklamowanie swojej 
firmy w Internecie i nie tylko, ale 
o tym wszystkim najlepiej dowi-
dzieć się bezpośrednio w zaprzy-
jaźnionym studio reklamowym.  

 

Studioextra.pl
Bankowa 2

Nie nabieraj się na mailing
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Ubiegły rok obfitował w atrak-
cje dla zawodników UKS Vol-
ley. Młodzi adepci siatkówki 
brali udział w wielu zawodach 
sportowych w kraju i za gra-
nicą. Sami organizowali tur-
nieje, gościli kolegów z Polski i 
Niemiec. Razem z kolegami ze 
szkoły pomogli też bezdomnym 
zwierzętom. 

- Rok 2016 rozpoczęliśmy obo-
zem sportowym w Mrzeżynie, 
gdzie 20 zawodników przygoto-
wywało się do rozgrywek szkol-
nych i klubowych - opowiada 
prezes Volleya Arkadiusz Niefie-
dowicz. - Następnie byliśmy na 
zawodach sportowych m.in. w 
Zawierciu, Gdańsku, Pile, Mili-
czu, Koszalinie, Szczecinie, był 
też czas na rozgrywki elimina-
cyjne „Kinder + SPORT” i tur-
nieje finałowe oraz finał central-
ny w Częstochowie. Był też czas 
na zawody szkolne w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 
Minipiłkę Siatkową, gdzie na-
sze drużyny dotarły do finałów. 
Oprócz działań szkoleniowych 
dzięki pozyskanym środkom 
UKS Volley realizował 8 pro-
jektów edukacyjnych i wycho-
wawczych. Dzięki zdobytym 
środkom był czas na zabawę dla 
maluchów z klas I-III, wycieczki, 
pikniki, rajdy, Dzień Dziecka w 
SP 4 oraz w Ośrodku Przygoto-
wań Olimpijskich w Wałczu, tur-
nieje sportowe, obozy sportowe, 
półkolonie oraz różne wycieczki, 
wyjazdy i inne atrakcje. 
- Podpisaliśmy porozumienie 
o współpracy z PSV Pommer-
scher Sport Verein e.V. ze Stral-
sundu w Niemczech, dzięki 
któremu nasi zawodnicy będą 
uczestniczyć w imprezach w 
Niemczech a drużyny ze Stral-
sundu w naszych turniejach 
- cieszy się A. Niefiedowicz.  
Grupa zawodniczek uczestni-
czyła w tygodniowej wymianie 
międzynarodowej z zespołem 
TSV Birkach ze Stuttgartu, 
gdzie dziewczęta mogły bliżej 
poznać rówieśniczki, zwiedzać 
miasto wraz z jego atrakcja-
mi, uczestniczyć w turnie-
ju piłki siatkowej.   
Wakacje były dla zawodników 
bardzo pracowite, w sierpniu po 
raz szósty organizowali Ogólno-
polski Festiwal Piłki Siatkowej, 
w którym uczestniczyło ponad 
230 zawodników i trenerów z 
różnych stron kraju, w tym gru-

pa zawodników Volleya licząca 
ponad 40 zawodników. Podczas 
zawodów gościli 16 dzieci ze 
Stowarzyszenia Dzieci Nie-
pełnosprawnych „Uśmiech” w 
Wałczu, które aktywnie spędziły 
czas. 
Po kilku dniach przerwy zawod-
nicy wyruszyli na letni obóz 
przygotowawczy do Mrzeżyna, 
gdzie spędzili 8 dni. 
- 24 września zorganizowali-
śmy Rajd Gwiaździsty z okazji 
50-lecia naszej SP 4, dzięki po-
zyskanym środkom mogliśmy na 
bogato przygotować imprezę w 
tym szereg atrakcji dla rodziców, 
dziadków oraz uczniów SP 4 - 
mówi A. Niefiedowicz. - Oprócz 
tego UKS Volley zorganizował 
od 19 do 21 września wyciecz-
kę do Krakowa dla 45 uczniów 
klas sportowych. W programie 
było m in. zwiedzanie Wawelu, 
Starego Rynku z Sukiennicami, 
Kościoła Mariackiego i kopal-
ni soli w Wieliczce.  
Również listopad obfitował w 
szereg działań realizowanych 
przez UKS Volley. Odbył się 
wtedy m.in. VI Ogólnopolski 
Turniej Mini Piłki Siatkowej 
Dziewcząt i Chłopców w kat 
„3”, w którym uczestniczyło 

ponad 200 zawodników z róż-
nych stron kraju. W listopadzie 
zorganizowaliśmy wyjazd inte-
gracyjny do Mrzeżyna dla naj-
młodszych zawodników klasy IV 
sportowej. Dla tej klasy zorgani-
zowano również wycieczkę do 
Szczecina, podczas której dzieci 
uczestniczyły m.in. w koncer-
cie w filharmonii.   
- Rok 2016 zakończyliśmy ol-
brzymim sukcesem. Nasza 
wspólna akcja zbiórki karmy dla 

bezdomnych zwierząt zorgani-
zowana przez UKS Volley oraz 
Samorząd Uczniowski SP 4 spra-
wiła, że zebraliśmy ponad 1,6 
tony żywności, 182 koce i 164 
zabawki. W akcję zaangażowały 
się wszystkie klasy SP 4, rodzice, 
dziadkowie naszych podopiecz-
nych, za co serdecznie dziękuje-
my w imieniu opiekunów zwie-
rząt ze schroniska w Pile - cieszy 
się prezes. - Mamy nadzieję, że 
działania które udało nam się 

zrealizować w 2016 były atrak-
cyjne dla ich uczestników, którzy 
mogli w sposób atrakcyjny spę-
dzić wolne chwile, poznać nowe 
miejsca, nowe osoby, poznać hi-
storię kraju i najpiękniejsze miej-
sca. Olbrzymie podziękowania 
należą się trenerom i zarazem 
wychowawcom, którzy wymy-
ślają kolejne atrakcje a potem je 
realizują.  
Oprac. AK

Pracowity rok
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11 lutego na strzelnicy woj-
skowej w Wałczu odbyły się 
otwarte zawody strzeleckie o 
puchar burmistrza Wałcza z 
okazji 72. rocznicy wyzwole-
nia miasta. Organizatorami 
zawodów był Zarząd Rejo-
nowy Ligi Obrony Kraju.

Do rywalizacji stanęło 60 za-
wodników startujących indy-
widualnie i zespołowo kate-
goriach amator i zawodowiec. 
W kategorii amator zespołowo 
zwyciężył Konstantynowicz 
Team. W klasyfikacji indywi-
dualnej najlepszym seniorem 
okazał się Waldemar Kon-
stantynowicz, seniorką Anna 

Lewczuk, juniorką Natalia 
Sikorska, juniorem Dominik 
Kisielewicz, juniorką młodszą 
Amelia Zabłocka i juniorem 
młodszym Damian Kowalski.
W kategorii zawodowiec naj-
lepszy okazał się zespół KŻR 
Grot 1 LOK Wałcz. W klasyfi-
kacji indywidualnej w dwubo-
ju (pistolet i karabin) zwycię-
żył Lech Sznaza, który wygrał 
również w kategorii karabin. 
W kategorii pistolet pierwsze 
miejsce zajął Andrzej Pazder-
ski. 
Dla zwycięzców były medale i 
dyplomy oraz puchary ufundo-
wane przez burmistrza Wałcza.
k

Strzelanie na wyzwolenie

Już po raz trzeci działacze 
KS Korona zorganizowa-
li międzynarodowy turniej 
bokserski „Złota Korona”. 
W tym roku na starcie stanę-
ła rekordowa liczba zawod-

niczek i zawodników.

Tym razem ring został rozsta-
wiony w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Karsi-
borze. 11 lutego do rywalizacji 

przystąpiło ponad 120 zawod-
niczek i zawodników z kilku-
nastu polskich klubów oraz 
goście z Litwy i Rosji.
- Już drugi rok z rzędu „cier-
pimy” na problem bogactwa 

- mówił prezes KS Korona Łu-
kasz Butryński. - Złota Korona 
cieszy się w kraju coraz więk-
szym zainteresowaniem, stąd 
goście z Gdańska, Wrocławia 
czy Łodzi. Dodatkowo przy-
jechali pięściarze z zagranicy, 
co czyni naszą imprezę jeszcze 
bardziej atrakcyjną.
Pięściarska rywalizacja wzbu-
dziła wśród mieszkańców Kar-
siboru spore zainteresowanie. 
Widzowie obejrzeli - oprócz 
40 walk punktowych - kilkana-
ście sparingów, w sumie przez 
ponad 10 godzin w Karsiborze 
królował boks.
Z pięściarzy Korony zapre-
zentowali się: Igor Casapciuc, 
Bartłomiej Łazuka, Dawid Pia-
secki, Oliwia Wiśniewska, Da-
niel Jesiotr oraz mistrz Polski 
Grzegorz Żmuda. Dwaj ostatni 
zostali nagrodzeni pucharem 
dla najmłodszego uczestnika i 
najlepszego kadeta.
Za najlepszego seniora uznano 

Belionasa Augustasa z Litwy, 
a  Piotra Szczukowskiego z 
Boxing Team Chojnice za naj-
lepszego juniora.
Zawody odbyły się dzięki 
wsparciu Gminy Wałcz, Staro-
stwa, Urzędu Miasta i innych 
sponsorów: Victoria Cymes, 
Auto Szyby Rzymkowscy, 
Bar ToTu, hurtownia Elmes i 
eM-De, PSB Mrówka, Studio 
1kadr, myjnia mobilna Woj-
-tech oraz kilku osób prywat-
nych.

Oprac. p

Trzecia Złota Korona
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